
Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.03.2024 11:44
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.03.2024       №  153
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 07.03.2024 № 147

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 07.03.2024 № 147 «О размещении 
муниципального заказа» следующие изменения:

1.1. Извещение о проведении электронного аукциона № 
0150600000824000002 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 3 к извещению о проведении электронного 
аукциона изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Разместить извещение о проведении электронного аукциона с 
изменениями в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
на сайте:www.zakupki.gov.ru.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                              С.В. Федоров



Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Волотовского муниципального округа 
от  12.03.2024     №  153

 
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0150600000824000002

Основание

Решение Заказчика (организации, 
осуществляющей определение 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) для заказчика) от 
12.03.2024

Дополнительная информация Информация отсутствует
Краткое описание изменения техническая ошибка
Общая информация
Номер извещения 0150600000824000002

Наименование объекта закупки
Оказание услуг связи по 
предоставлению доступа к сети 
Интернет

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной площадки 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

РОСЭЛТОРГ (АО «ЕЭТП»)

Адрес электронной площадки в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

http://roseltorg.ru

Размещение осуществляет

Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая 
размещение

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес

Российская Федерация, 175100, 
Новгородская обл., Волотовский р-н, 
Волот п, УЛИЦА 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, ДОМ 38

Место нахождения Российская Федерация, 175100, 
Новгородская обл., Волотовский р-н, 



Волот п, УЛИЦА 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, ДОМ 38

Ответственное должностное лицо Федоров Сергей Владимирович
Адрес электронной почты adm.volot@mail.ru
Номер контактного телефона 8-88162-61337
Факс 8-81662-61325
Дополнительная информация Информация отсутствует
Информация о процедуре закупки
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 18.03.2024 08:00

Дата проведения процедуры подачи 
предложений о цене контракта либо о 
сумме цен единиц товара, работы, 
услуги

18.03.2024

Дата подведения итогов определения 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

19.03.2024

Условия контракта
Начальная (максимальная) цена 
контракта 90000.00 Российский рубль

Номер принимаемого бюджетного 
обязательства 493D013924500000208

Дата принимаемого бюджетного 
обязательства 06.03.2024

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования
Дата начала исполнения контракта 01.04.2024
Дата окончания исполнения 
контракта 31.12.2024

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет Волотовского 
муниципального округа

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального 
образования

49510000: Муниципальные 
образования Новгородской области / 
Муниципальные округа Новгородской 
области / Волотовский

Закупка за счет собственных средств 
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год
Сумма на 
последующие 
годы

90000.00 90000.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта
Контракт не разделен на этапы исполнения контракта



Финансирование за счет бюджетных 
средств

Сумма контракта (в валюте контракта)Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
на 2024 

год
на 2025 

год
на 2026 

год
на 2027 

год

90301041500010140244 90000.00 0.00 0.00 0.00

Итого 90000.00 0.00 0.00 0.00

Идентификационный код закупки 243530300345853030100100070016110
244

Место поставки товара, выполнения 
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Новгородская 
обл, Волотовский р-н, Волот п, ул. 
Комсомольская, д. 38

Предусмотрена возможность 
одностороннего отказа от исполнения 
контракта в соответствии со ст. 95 
Закона № 44-ФЗ

Нет

Объект закупки
Российский рубль

Тип объекта закупки Услуга

Характеристики товара, работы, услуги

Наименование товара, 
работы, услуги

Код 
позиции

Наименован
ие 

характерист
ики

Значение 
характерист

ики

Единица 
измерения 

характерист
ики

Количес
тво(объе

м 
работы, 
услуги)

Единица 
измерени

я

Цена за 
единиц

у

Стоимо
сть 

позици
и

оказание услуг связи по 
предоставлению 
доступа к сети Интернет

61.10.43.
000 9 Условная 

единица
10000.0

0
90000.0

0

Итого: 90000.00 Российский рубль
Преимущества и требования к участникам
Преимущества
Не установлены
Требования к участникам
1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 
Закона № 44-ФЗ
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 
44-ФЗ
Ограничения
Не установлены
Обеспечение заявки
Обеспечение заявок не требуется
Обеспечение исполнения контракта
Требуется обеспечение исполнения контракта
Размер обеспечения исполнения контракта
4500.00 Российский рубль



Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению
в соответствии с разделом 11 извещения
Платежные реквизиты
"Номер расчётного счёта"00000000000000000000
"Номер лицевого счёта"05503D01390
"БИК"000000000
"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует
"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует
Обеспечение гарантийных обязательств
Обеспечение гарантийных обязательств не требуется
Дополнительная информация
Платежные реквизиты для обеспечения исполнения контракта указаны не 
корректно - перечислять в соответствии с разделом 11 извещения
Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта
Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется
Перечень прикрепленных документов
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
1 Приложение № 2 НМЦК - сопост. розничные цены
Проект контракта
1 проект контракт
Описание объекта закупки
1 Приложение № 1 техзадание
Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке
1 Приложение № 3 Требования 12.03
Дополнительная информация и документы
1 извещение



Приложение № 2
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  12.03.2024     № 153

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее 
заполнению

1. Требования к содержанию, составу заявки на участие и инструкция по ее 
заполнению

1. Заявка на участие в закупке должна содержать:

1.1. Информацию и документы об участнике закупки:

1.1.1. Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, в том числе 
иностранного юридического лица (если участником закупки является юридическое лицо), 
аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица (если 
от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 
представительство), наименование обособленного подразделения юридического лица (если 
от имени участника закупки выступает обособленное подразделение юридического лица), 
фамилия, имя, отчество (при наличии) (если участником закупки является физическое 
лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя).

1.1.2. Фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер 
налогоплательщика (при наличии) и должность лица, имеющего право без доверенности 
действовать от имени юридического лица, либо действующего в качестве руководителя 
юридического лица, аккредитованного филиала или представительства иностранного 
юридического лица, либо исполняющего функции единоличного исполнительного органа 
юридического лица.

1.1.3. Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) членов 
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного 
исполнительного органа, управляющего (при наличии), управляющей организации (при 
наличии), участников (членов) корпоративного юридического лица, владеющих более чем 
двадцатью пятью процентами акций (долей, паев) корпоративного юридического лица, 
учредителей унитарного юридического лица или в соответствии с законодательством 
соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера 
налогоплательщика таких лиц.

1.1.4. Адрес юридического лица, в том числе иностранного юридического лица (если 
участником закупки является юридическое лицо) в пределах места нахождения 
юридического лица, адрес (место нахождения) аккредитованного филиала или 
представительства на территории Российской Федерации (если от имени иностранного 
юридического лица выступает аккредитованный филиал или представительство), адрес 
(место нахождения) обособленного подразделения юридического лица (если от имени 
участника закупки выступает обособленное подразделение юридического лица), место 
жительства физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве 
индивидуального предпринимателя (если участник закупки является физическим лицом, в 
том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), адрес 
электронной почты, номер контактного телефона.

1.1.5. Копия документа, удостоверяющего личность участника закупки в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (если участник закупки является физическим 
лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем).



1.1.6. Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если участником 
закупки является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства 
иностранного юридического лица (если от имени иностранного юридического лица 
выступает аккредитованный филиал или представительство), физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если участником 
закупки является физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя), аналог идентификационного номера 
налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного 
государства (если участником закупки является иностранное лицо), код причины 
постановки на учет юридического лица (если участником закупки является юридическое 
лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица 
(если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 
представительство), обособленного подразделения юридического лица (если от имени 
участника закупки выступает обособленное подразделение юридического лица).

1.1.7. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если участником 
закупки является юридическое лицо), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей (если участником закупки является индивидуальный 
предприниматель).

1.1.8. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (если участником закупки является иностранное лицо).

1.1.9. Декларация о принадлежности участника закупки к учреждению или предприятию 
уголовно-исполнительной системы (если участник закупки является учреждением или 
предприятием уголовно-исполнительной системы)

1.1.10. Декларация о принадлежности участника закупки к общероссийский общественной 
организации инвалидов (в том числе созданной как союз общественных организаций 
инвалидов), среди членов которой инвалиды и их законные представители составляют не 
менее чем восемьдесят процентов или организации, уставный (складочный) капитал 
которой полностью состоит из вкладов общероссийских общественных организаций 
инвалидов и среднесписочная численность инвалидов в которой по отношению к другим 
работникам составляет не менее чем пятьдесят процентов, а доля оплаты труда инвалидов в 
фонде оплаты труда - не менее чем двадцать пять процентов (если участник закупки 
является такой организацией).

1.1.11. Решение о согласии на совершение или о последующем одобрении крупной сделки, 
если требование о наличии такого решения установлено законодательством Российской 
Федерации, учредительными документами юридического лица и для участника закупки 
заключение контракта на поставку товара, являющегося объектом закупки, либо внесение 
денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения 
исполнения контракта является крупной сделкой.

1.1.12. Документы, подтверждающие 
соответствие участника требованиям, 
установленным в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации к лицам, осуществляющим 
выполнение работ (оказание услуг) 
являющихся объектом закупки:

Копия действующей лицензии на оказание услуг 
связи, в соответствии со статьей 29 Федерального 
закона от 07 июля 2003 № 126-ФЗ "О связи"

1.1.13.  Документы, подтверждающие 
соответствие участника закупки 

Не установлено



дополнительным требованиям, 
установленным в пункте 7.3 извещения 
(при наличии таких требований):

1.1.14. Декларация о соответствии участника закупки следующим требованиям:
1) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или 
индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии 
конкурсного производства;
2) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях;
3) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 
исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 
налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 
обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны 
безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать 
пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным 
бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается 
соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке 
подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по 
такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя) не принято;
4) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов 
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного 
исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки 
судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 
статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением 
лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении 
указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные 
должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой 
товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой 
закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
5) участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи 
заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за 
совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях;
6) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 
интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 
приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения контрактов на 
создание произведений литературы или искусства, исполнения, на финансирование 
проката или показа национального фильма;
7) отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика (руководитель 
заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы 
заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по 
прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, 
внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом 
заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, 
либо усыновитель этого должностного лица заказчика является:
а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального 



предпринимателя), являющимся участником закупки;
б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального 
исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной 
организации, являющейся участником закупки;
в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного 
органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем корпоративного 
юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей 
настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно 
(через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью 
процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или 
косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, 
превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного 
товарищества или общества;
8) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе участников 
(членов) корпоративного юридического лица или в составе учредителей унитарного 
юридического лица офшорной компании, а также не имеет офшорных компаний в числе 
лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько 
юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного 
общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале 
хозяйственного товарищества или общества;
9) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, установленных 
законодательством Российской Федерации;
10) участник закупки не является иностранным агентом.

1.1.15. Реквизиты счета участника закупки, на который в соответствии с законодательством 
Российской Федерации осуществляется перечисление денежных средств в качестве оплаты 
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также 
отдельных этапов исполнения контракта, за исключением случаев, если в соответствии с 
законодательством Российской Федерации такой счет открывается после заключения 
контракта;

1.2. Информация и документы, подтверждающие предоставление обеспечения заявки 
на участие в закупке, в форме электронных документов или в форме электронных 
образов бумажных документов (только для участников закупки, являющихся 
юридическими лицами, зарегистрированными на территории государства - члена 
Евразийского экономического союза, за исключением Российской Федерации, или 
физических лиц, являющихся гражданами государства - члена Евразийского 
экономического союза, за исключением Российской Федерации, в случае, если обеспечение 
заявки предоставляется с учетом особенностей, установленных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.04.2023 № 579 «Об особенностях порядка 
предоставления обеспечения заявок на участие в закупках товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных или муниципальных нужд участниками таких закупок, 
являющимися иностранными лицами»)

2. Предложение участника закупки в отношении объекта закупки:

2.1. Документы, подтверждающие 
соответствие работы, услуги 
требованиям, установленным в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации (в случае, если 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации установлены 
требования к работе или услуге)

Не установлено



2.2. Информация и документы, 
предусмотренные нормативными 
правовыми актами, принятыми в 
соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 
Федерального закона  от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – 
Федеральный закон):

Не установлено

3. Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке

3.1.  Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника закупки, подавшего 
такую заявку, на поставку товара, выполнение работ (оказание услуг) на условиях, 
предусмотренных извещением об осуществлении закупки,  и в соответствии с заявкой 
такого участника закупки на участие в закупке.

3.2. Подать заявку на участие в закупке вправе только зарегистрированный в единой 
информационной системе и аккредитованный на электронной площадке, 
специализированной электронной площадке участник закупки путем направления такой 
заявки в соответствии с настоящим Федеральным законом оператору электронной 
площадки, оператору специализированной электронной площадки.

3.3. Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1.1.1 – 1.1.10 настоящего 
приложения к извещению, не включаются участником закупки в заявку на участие в 
закупке. Такие информация и документы в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом, направляются (по состоянию на дату и время их направления) заказчику 
оператором электронной площадки, оператором специализированной электронной 
площадки путем информационного взаимодействия с единой информационной системой.

3.4. Документы, подтверждающие соответствие участника закупки дополнительным 
требованиям, установленным в пункте 7.3 извещения, и предусмотренные подпунктом 
1.1.13 настоящего приложения к извещению, не включаются участником закупки в заявку 
на участие в закупке. Такие документы в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом, направляются (по состоянию на дату и время их направления) заказчику 
оператором электронной площадки из реестра участников закупок, аккредитованных на 
электронной площадке.

3.5. В случае отсутствия информации и документов, предусмотренных пунктом 2.2 
настоящего приложения к извещению, в заявке на участие в закупке такая заявка 
приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, 
происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, 
услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.


